Комитет образования и науки Волгоградской области
Государственное казенное

общеобразовательное учреждение
«Урюпинская школа»

403113, г. Урюпинск, ул. Пушкина, 50
Тел. (884442)  4-26-51

30.03.2016                                                                                                                              № 20

ПРИКАЗ

О создании рабочей группы по разработке адаптированной
основной общеобразовательной программы

ГКОУ «Урюпинская школа»

В целях подготовки к введению Федерального государственного
образовательного стандарта образования обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями), в соответствии с
решением педагогического совета (от 28.03.2016, протокол №4)
приказываю:
1. Создать рабочую группу по разработке адаптированной основой
общеобразовательной программы (далее АООП) в составе:

Сафошкиной Г.В., заместителя директора по учебно-воспитательной
работе;

Ледоковой Е.Г., руководителя школьного методического
объединения учителей начальных классов;

Тушкановой Е.А., социального педагога;
Поповой Л.В., учителя-логопеда;
Мериновой С.В., педагога-организатора.

2. Утвердить план работы рабочей группы. (Приложение)
3. Контроль деятельности рабочей группы по разработке
АООП  поручить председателю  Координационного Совета по введению
ФГОС Сафошкиной Г.В.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                     Директор                                           А.В. Копаева

Приложение 1
к приказу

 № 20 от 30 июня 2016 г.

ПЛАН РАБОТЫ
рабочей группы ГКОУ «Урюпинская школа»

по разработке AOOП
№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственны
й

Результат

1 Знакомство с нормативно-
правовыми актами, необходимыми
для процедуры введения ФГОС

В  течение
2015-2016
уч.года

Директор,
зам.директора

по УВР

Заседания ШМО

Проектирование АООП
 Проектирование пояснительной

записки

1 Определение планируемых
результатов освоения
обучающимися с умственной
отсталостью (интеллектуальными
нарушениями) АООП;

В  течение
года

Члены
рабочей
группы

заседания
рабочей группы

 Проектирование системы оценки
достижения планируемых
результатов освоения АООП

2 Разработка:
- программы формирования
базовых учебных действий;

В  течение
года

Члены
рабочей
группы

заседания
рабочей группы

 - отдельных учебных предметов,
курсов коррекционно-развивающей
области;

 - программы коррекционной
работы;

 - программы внеурочной
деятельности

 Разработка проектов: учебного
плана, включающего предметные и
коррекционно-развивающие
области, внеурочную
деятельность;

В  течение
года

Члены
рабочей
группы

заседания
рабочей группы

системы специальных условий
реализации АООП в соответствии
с требованиями Стандарта.

 заместитель
директора по

УВР

3 Подготовка информации для
Координационного Совета для
проведения внутренней экспертизы
ООП НОО

май 2016г руководитель
рабочей
группы

проект АООП

Утверждение АООП

1 Утверждение адаптированной
основной общеобразовательной
программы на заседании
педагогического совета

Август
2016г

Директор Протокол
заседания
педагогического
совета.
Приказ об
утверждении
АООП